Российская Федерация
Администрация сельского поселения «Юбилейнинское»

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «15» января 2020 года                                                                                 №1
п.Юбилейный
О повышении минимальной заработной платы для работников организаций, финансируемых из бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
В соответствии с требованиями ст.1 Федерального закона от 19.06.2000 №82-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «О минимальном размере оплаты труда»
 1. С 01 января 2020 года установить МРОТ для работников организаций финансируемых из бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» в размере 12 130 рублей в месяц (двенадцать тысяч сто тридцать  рублей).
2. Установить минимальную заработную плату с начислением коэффициента на МРОТ, для работников организаций, финансируемых из бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в размере 12 130 рублей в месяц (двенадцать тысяч сто тридцать  рублей).

 3. Внести изменения в штатное расписание сельского поселения «Юбилейниское».
     4. Главному бухгалтеру администрации произвести перерасчёт заработной платы работников организаций, финансируемых из бюджета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Башкатовой Л.М.).
5. Настоящее распоряжение распространяет действие на отношения, возникшие с 01 января 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации сельского поселения «Юбилейниское».

Глава сельского поселения                                      Н.Н.Ермолина